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Rekommandation 32/2022 
 

Nordisk Råd rekommanderer de nordiske regeringer 

at initiere en fælles diskussion med Nordisk Råd om, hvordan de nordiske lande 
i højere grad kan forpligte sig til at forankre det nordiske samarbejde. 

 

Svar: 

De nordiske regeringer er enige med Nordisk Råd i, at det er vigtigt at løfte det nordiske 

samarbejde, og arbejde for at hele Norden kan være stærkt engageret i det. I den 

forbindelse er det vigtigt, at samtalen mellem Nordisk Ministerråd og Nordisk Råd er god 

og aktiv. Statsministrenes vision fra 2019 er, at Norden skal være den mest integrerede 

og bæredygtige region i verden i 2030. Dette mål kan ikke opnås uden en aktiv dialog 

mellem de nationale regeringer, parlamenter, Nordisk Råd, Nordisk Ministerråd og andre 

relevante aktører.   

Der er regelmæssig og konstruktiv dialog mellem Nordisk Ministerråd og Nordisk Råd. 

For nyligt deltog den islandske minister for nordisk samarbejde, i kraft af sit embede 

som formand for MR-SAM, i et møde i Nordisk Råds præsidium, og præsidenten for 

Nordisk Råds præsidium havde et indlæg under de nordiske samarbejdsministres møde. 

På denne baggrund kan en dialog om, hvordan man etablerer et nordisk samarbejde, 

vokse og videreudvikles. De nordiske samarbejdsministre har også regelmæssig dialog 

med repræsentanter for civilsamfundet. NGO'ernes stemme i det nordiske samarbejde er 
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vigtig og NGO’erne bidrager til at øge synligheden af det nordiske samarbejde i de 

nordiske samfund. 

Under Nordisk Råds temasession 2023 deltog ministre fra den islandske regering og 

medlemmerne af Nordisk Råd aktivt i debatten om den næste handlingsplan for Vores 

Vision 2030, der gælder fra 2025-2030. En sådan dialog er et af tiltagene der øger 

dialogen mellem Nordisk Råd og Nordisk Ministerråd, hvilket igen øger samarbejdet 

mellem de nordiske lande yderligere.  

Der er dog altid andre måder at øge og forbedre samarbejdet på. Det er positivt at de 

nordiske regeringer og Nordisk råd har vist viljen til handling ved at forpligte sig til en 

fælles vision for fremtiden med fokus på et socialt bæredygtigt Norden og regional 

integration. Desuden understreger det planlagde forløb for næste fase af handlingsplanen 

2025-2030, at vidtspændende synspunkter vil blive hørt for at realisere dens forbindelse 

til de nordiske samfund.  

De nordiske landes regeringer anser hermed, at rekommandationen er opfyldt. 


	Svar til Nordisk Råd Rekommandation 32/2022

